
Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_03_2014.htm[5.5.2014 15:30:43]

Pokud se Vám tento e-mail nezobrazuje správně, klikněte prosím zde.

03/2014

Milí přátelé, učitelé, příznivci globálního rozvojového vzdělávání, zasíláme vám březnové
novinky z oblasti globálního rozvojového vzdělávání (GRV) a činnosti Centra globálního
rozvojového vzdělávání NaZemi.

Příjemné čtení a krásné jarní dny vám za NaZemi přeje
Gabriela Štěpánková

OBSAH BŘEZNOVÉHO ČÍSLA

● Global Storylines: Nových sedm škol bude vtahovat děti do světa skrze
příběhovou linii výuky
● Z programu Syřiště: film Krev v mobilech
● Festival Jeden svět 2014 bude o práci
● Česká vzdělávací videa „Umíš učit – ukaž se!“
● Představujeme web www.svobodauceni.cz
● Oslavte 20. 3. Světový den storytellingu
● Praha: seminář o rozvojové spolupráci (4.–5. dubna)
● Brno: Lužánky slaví 65. výročí

 Global Storylines: Nových sedm škol bude vtahovat děti do
světa skrze příběhovou linii výuky

Zjištění z prvního roku práce se storylines
ukazují, že v učitelích roste důvěra v to, co děti
dokáží, a žákům roste sebevědomí. V rolích
dospělých dokáží mluvit jiným jazykem a jejich
schopnost diskuze a spolupráce roste. Další
přínosy tohoto integrujícího přístupu k výuce
budeme ověřovat ve spolupráci s učiteli ZŠ
Masarova a ZŠ Heyrovského v Brně, ZŠ Nové
Bránice, ZŠ Ivančická v Moravském Krumlově,
ZŠ Tvarožná, ZŠ Nížkovice. Více zde.
 

 Z programu Syřiště: film Krev v mobilech

Zveme vás na film, který ukazuje důsledky, jež
má běžná výroba mobilů a další elektroniky na
lidi a přírodu v různých zemích. Dobrou zprávou
je, že k běžným mobilům začínají vznikat
alternativy. Průkopnický projekt Fairphone, který
nově dodává na trh telefony zohledňující etická a
ekologická kritéria, bude představen po
promítání. Článek o chytrém telefonu s
rodokmenem si můžete přečíst zde. Promítáme

12. 3. v 19:30 hodin, Centrum Syřiště, Kounicova 42, Brno, vstup je zdarma. Další akce v Centru

http://www.nazemi.cz/
http://us5.campaign-archive1.com/?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=275486e47a&e=c97a627671
http://www.nazemi.cz/global-storylines
http://www.nazemi.cz/chytry-telefon-s-rodokmenem


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_03_2014.htm[5.5.2014 15:30:43]

Syřiště naleznete zde.

 Festival Jeden svět 2014 bude o práci

Mezinárodní festival dokumentárních filmů o lidských
právech Jeden svět, který probíhá od 3. do 12. března v
Praze a poté v dalších 33 městech, letos upozorňuje na
tématiku práce. Tu, kterou řeší všichni – ti, kdo ji hledají, ti,
kdo se bojí, že o ni přijdou, i ti, kdo v ní musí trávit příliš
času.

Přinášíme vám několik tipů na filmy, které souvisí s činností
NaZemi v oblasti pracovních podmínek.

 

 VYBÍRÁME PRO VÁS Z AKCÍ JINÝCH ORGANIZACÍ

 Česká vzdělávací videa „Umíš učit – ukaž se!“

Na webu http://umis-ucit.khanovaskola.cz/ právě
proběhla soutěž o nejlepší vzdělávací video
inspirované Khanovou školou. Videa jsou od 2 až
do 10 minut a tematikou zapadají do osnov ZŠ,
SŠ a VŠ. Mezi deset nejlepších videí patří  např.
Zeměpisné souřadnice, Hudební nauka či

Názvosloví organické chemie. V rámci projektu Khanova škola bylo již do češtiny přeloženo více
než 1500 vzdělávacích videí, které naleznete zde.

 Představujeme web www.svobodauceni.cz

„Člověka nemůžete naučit nic; můžete mu pouze
pomoci najít to v sobě.“ (Galileo)
Toto motto naleznete na webu Svoboda učení,
který nabízí velmi netradiční pohled na
vzdělávání. Zasazuje se o tzv. „unschooling“ a
oslovuje všechny ty, kteří mají pocit, že s
klasickými školami je něco v nepořádku. Na
webu se např. dozvíte jakým způsobem se děti
přirozeně učí a proč školský systém, kterým

většina z nás prošla, vyžaduje kompletní přestavbu. Najdete zde i příklady škol, kteří ke vzdělání
přistupují svobodnějším způsobem.

 Oslavte 20. 3. Světový den storytellingu

Už od začátku 90. let 20. století, hlavně pak ale od roku
2001, se v mnoha státech severní Evropy či v Kanadě
oslavuje 20. březen jako Světový den storytellingu.
Každý rok je zvoleno téma oslav i příběhů, které se v
tento sváteční den budou vyprávět a koná se nespočet
vypravěčských akcí. V tento den chystá vzdělávací
program Varianty společnosti  Člověk v tísni bohatý
celodenní program plný workshopů, vystoupení českých
i zahraničních vypravěčů a také soutěžní přehlídku

http://www.nazemi.cz/breznovy-program-centra-syriste-filmy-i-besedy
http://www.nazemi.cz/festival-jeden-svet-2014-bude-o-praci
http://umis-ucit.khanovaskola.cz/
https://khanovaskola.cz/knihovna
http://www.svobodauceni.cz/


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_03_2014.htm[5.5.2014 15:30:43]

krátkých příběhů. Účast na festivalu potvrdila i italská
vypravěčka a lektorka Giovanna Conforto, která povede
jedinečný seminář pro pedagogy. Více informací zde.

 Praha: seminář o rozvojové spolupráci (4.–5. dubna)

Vzdělávací program Varianty společnosti  Člověk v tísni
zve všechny pedagogy na seminář o rozvojové
spolupráci Šance pro rozvoj, který se koná 4.–5. dubna
2014 ve Středisku ekologické výchovy hlavního města
Prahy Toulcův dvůr! Hostem bude Zuzana Pernicová,
která žila 2 roky v Afganistánu, kde pracovala jako
manažerka vzdělávacího programu, v rámci něhož
Člověk v tísni podporuje všechny střední zemědělské
školy v zemi. Přihlašování na seminář do pátku 28.
března.
Více informací najdete zde.

 

 Brno: Lužánky slaví 65. výročí

Brněnské volnočasové centrum oslavuje 65.
sezonu a pořádá mnoho akcí, které jistě potěší
jak malé tak velké. Např. máte-li kus života
spojen s Lužánkami, máte-li na co vzpomenout
(např. příběh či fotografii), tak do konce května

můžete vše posílat na mikin@luzanky.cz. Z nejbližších akcí se můžete těšit na oslavy Dne Země
(25. 4.) či na Čarodějnice (30. 4.). Více informací naleznete zde.

www.nazemi.cz | www.globalissues.eu | NaZemi na FB | NaZemi na
Twitteru

Přihlašte si i náš Newsletter NaZemi.

www.nazemi.cz | www.globalissues.eu

Kontakty, na které tento zpravodaj rozesíláme, jsme získali na základě dřívější spolupráce či e-
mailové komunikace. Odhlásit z adresáře NaZemi.

Naše adresa:
Centrum globálního rozvojového vzdělávání NaZemi 
Kounicova 42
Brno 602 00

NaZemi, www.nazemi.cz, e-mail: info@nazemi.cz

http://varianty.cz/index.php?id=15&news=492
http://varianty.cz/index.php?id=15&news=496
https://www.luzanky.cz/wp-content/uploads/2014/02/e-let%C3%A1k-65-let-odkazy-pdf-a.pdf
http://www.nazemi.cz/
http://www.globalissues.eu/
http://www.facebook.com/nazemicz
https://twitter.com/NaZemicz
https://twitter.com/NaZemicz
http://files.nazemi.cz/prihlaseni-newsletteru/newsletter-nazemi.php?email=gabriela.stepankova@nazemi.cz
http://www.nazemi.cz/
http://www.globalissues.eu/
http://nazemi.us5.list-manage.com/unsubscribe?u=0588e6b1f6b3aa208e110812d&id=e69d449a76&e=c97a627671&c=275486e47a
http://www.nazemi.cz/
mailto:info@nazemi.cz


Zpravodaj pro učitele

file:///C|/zpravodaj_pro_ucitele_03_2014.htm[5.5.2014 15:30:43]


	Local Disk
	Zpravodaj pro učitele


